ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

Общешкольной родительской конференции

«__20__»___09____2007 г.

Присутствовали: 189 чел. - родители учащихся каждого класса

Повестка дня:

1. О направлениях комплексного проекта модернизации общего образования на территории Московской области и города Лыткарино. Обсуждение плана реализации РКПМО.

2. Обсуждение примерного положения о Совете Гимназии.

3. Выборы в Совет Гимназии.

Слушали:

1.        Анненкова С.А. рассказала о направлениях комплексного проекта модернизации общего образования на территории Московской области, о внедрении системы оценки качества состояния муниципальных образовательных систем на основе кластерной модели Московской области: проводилась на основе единых инвариантных показателей, отражающих качество образовательных ресурсов, процессов и результатов. Кластеризация всех муниципальных образований московской области по этим показателям дала полную картину состояния муниципальных образовательных систем, выявило как характерные общие проблемы каждого кластера, так и специфические проблемы каждого муниципального образования Московской области.

Светлана Александровна предложила на обсуждение план мероприятий по реализации проекта модернизации образования в гимназии.

2. Деревянко О.И. познакомила с примерным положением о Совете Гимназии, рассказала о его функциях.

3. Томашевская В.И. представила кандидатов от классов в Совет Гимназии.

Постановили:
1. Принять к сведению информацию о РКПМО и содействовать реализации плана гимназии по данному направлению.

2. Утвердить положение о Совете Гимназии.

3. Выбрать Совет гимназии в составе